sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOGUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-SEDAPAL

o SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L,

2.2,1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Doct tos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 4al7
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Q) IZD)eclaracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE 8
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 9
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 10

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente NO APLICA -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) CUMPLE 11

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

Con fecha 17/05/2023 se solicit6 al postor la subsanacion del folio 58 que carecia de visado, siendo subsanado dentro del plazo el
19/05/2023

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 1,057,432.48
VALOR OFERTADO: S/. 865,768.80
MENOR OFERTA S/. 865,768.80
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |[PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin

ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Qi S/. 865,768.80 98.00

Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta

(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

No. o FACTOR - Metodolagia : Precio Ofertado ‘Puntaje |
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION

PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana|No presenta Certificado (SO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacién ,
y estar vigente a la fecha de presentacién |2 puntos
de ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes,
debe acreditar que cuenta con la certificacién
para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

| PUNTAJETOTAL]| _ 98.00

Ivan Edrg? olina Vasquez
2do Mienibrg del Comité de Seleccion (T)

Presidente del Cgfité de Seleccién (T)



vVERIFICAClON DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

POSTOR: SGS DEL PERU S,A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. D 1tos para la admision de la oferta FOLIO

a,

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 6 al 22
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°

c) 2) CUMPLE 24
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
q numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE 268138
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 38
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de |os integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente :
@ a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 40
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.1,057,432.48
VALOR OFERTADO: S/. 948,518.03
MENOR OFERTA S/. 865,768.80
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demés ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segiin
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Acreditacion: Pi=  OmxPMP
Oi S/.948,518.03 89.45
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
No. FACTOR : - - Metodologfa ! Precio Ofertado " Puntaje
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
o PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con
certificacién del sistema de gestién
antisoborno. "
Acreditacién: :;ese:tta Certificado ISO 37001
Copia simple del certificado que acredita que PUNOS
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO .
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana|No presenta Certificado ISO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para F TRIZ?E':E: 3 2.00
dicho sistema de gestién, ya sea ante el ollo
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.
El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion 2 puntos
de ofertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes,
debe acreditar que cuenta con la certificacién
para obtener el puntaje.
| ; PUNTAJETOTAL 9145 |

Bertila Margof urand Tarazona Ivan Edgarﬁo olina Vasquéz
1er Miembro del Comité de Selecci6n (T) 2do Miembré del Comité de Seleccién (T)

José Felipe Fajafdo Jordan
Presidente del Compité de Seleccién (T)



sedapal
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA
POSTOR: AGQ PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Doct tos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 13 al 23
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
0 S)eclaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE 4
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 5
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 6
@
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 7
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.1,057,432.48
VALOR OFERTADO: S/. 962,677.04
MENOR OFERTA $S/. 865,768.80
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el méximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, seguin
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Acreditacién: Pi= Omx PMP
Oi S/. 962,677.04 88.13
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
No. FACTOR © Metodologfa Precio Ofertado’ Puntaje -
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con
certificacién del sistema de gestion
antisoborno. i
Acreditacion: g’;esentta Certificado ISO 37001
Copia simple del certificado que acredita que puntos
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana|No presenta Certificado ISO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacién acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
|acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.
El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacién |2 puntos
de ofertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes,
debe acreditar que cuenta con la certificacién
para obtener el puntaje.
| PUNTAJE TOTAL:|  88.43

Bertila Mqrgot D and Tarazona

1er Miembro del Comité de Seleccion (T) !\
José Felipé Fajardo Jordan
Presidente d€l Comité de Seleccién (T)

—
Ivén Edgardo”Colina Vasquez

2do Mle{npvo'{el Comité de Seleccion (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

[POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
El postor debe contar con la acreditacién de laboratorio de Norma I1SO 17025 otorgado por un ente acreditador CUMPLE
Nacional o Internacional. Presenta Certificado del INACAL por la renovacién de la
acreditacion como Laboratorio de Ensayo, con base en la
Acreditacion: norma NTP-ISO/IEC 17025:2017
Copia del certificado o constancia de la Acreditacién por el Ente Acreditador (INACAL u otro similar seguin procedencia |(Folios 12 al133)
de la acreditacion).
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA : : : » : CUMPLE
Coordinador (01):
CELINDA ISABEL ABANTO JARA
Requisito:
Profesional Titulado en Ingenieria Ambiental y/o Biologia y/o Ingenieria Industrial y/o Ingeniero Quimico y/o Quimico y/o
Ingeniero Sanitario y/o Microbidlogo y/o Parasitélogo y/o Ing. Pesquero colegiado y habilitado. (En respuesta a la
Consulta N°62 del pliego absolutorio)
Nota: La colegiatura y la habilitacién seran presentados por EL CONTRATISTA al inicio del servicio al Equipo VALIDO
Evaluacién de Calidad de SEDAPAL. CELINDA ISABEL ABANTO JARA
Titulo de Quimica, otorgado en fecha 13.09.2011
CBP N° 922
Acreditacién: Fecha de colegiatura: 10.12.2011
Condicién: Habilitado
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados |(Folio 136 al 138)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso que el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Coordinador (01): CBP N° 922
CELINDA ISABEL ABANTO JARA Fecha Incorporacion CIP : 10.12.2011

Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacién y/o conduccién de actividades de andlisis quimicos acreditados en: Microbioldgico y/o quimico y/o orgénicos
ylo Inorgénicos.

La experiencia del coordinador se contabilizara a partir de la colegiatura.
@

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeiiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio
de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

+ En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.

+ Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

* Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deber4 validar la experiencia si las actividades
que realiz6 el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA :
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL Aflos

VALIDO
Acredita con constancia de trabajo haber desempefado el

AGQ PERU S.A.C. 16101/2020 16/05/2023 3.33 cargo de Coordinador de Laboratorio siendo sus funciones
Coordinar y supervisar actividades de analisis
microbiolégicos, quimicos y organicos de agua.
(Folio 139)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.33 CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 600 000,00 (Seiscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

La prestacion y/o ejecucién de servicios y/o Toma de muestra y andlisis de agua de uso y consumo humano (toma en agua potable en grifos, toma de muestra en surtidores, en
piscinas, en cisternas o tanques de almacenamiento) y/o toma de muestra y andlisis en agua subterranea.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes dé pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) arios anteriores a
la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
"Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante
* Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en

los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deber4 validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

* En el caso de cpnsorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

+ 8i como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de tal
hecho a la dependencia que aprob el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

* El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algtin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

+ Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracion jurada.

Ne

PERIODO DE EXPERIENCIA

RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

EMPRESA

NO VALIDO.

Acredita con Contrato de Locacion de Servicios.
Conformidad de prestacion de servicio.

Sin embargo, la conformidad de la prestacion fué emitida el
Contrato de Locacién de Servicios de Andlisis Fisicoquimicos, 22.12.2022, debiendoi ser parcial ya que fué emitida con
CONCESIONARIA DESALADORA DEL  |Mircobiolégico y Monitoreo para el Proyecto PROVISUR S/, 0.00 anterioridad al perioddo final del contrato, el cual concluyé el
SUR S.A. (28/01/2021). Conformidad de Prestacion de Servicios e 31.12.2022. Asimismo, el objeto del contrato de
(22112/2022). locacién sefiala que las actividades seran en la planta de
tratamiento de Aguas Desaladora pero incluye calidad de
agua residual, siendo lo solicitado agua uso y para consumo
humano.

(Folio 141 al 162)

VALIDO.

Acredita con contrato de prestacion de servicios N° 219-
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y Contrato de Prestacion de Servicios N°219-2020-SEDAPAL, AS S/ 213.361.85 2020-SEDAPAL, Acta de conformidad N° 003-EEC-2021 de
ALCANTARILLADO DE LIMA 038-2020-SEDAPAL. Acta de conformidad N° 003-EEC-2021. =@l R la contratacion de la prestacién del "Servicio de andlisis de

calidad de agua en el interior y exterior de predios".
(Folio 163 al 172)

~\




Contrato de Prestacion de Servicios N°155-2019-SEDAPAL, AS
041-2019-SEDAPAL. Acta de conformidad N° 003-EGASE-
2020.

3 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA

§/.0.00

NO VALIDO.

Acredita con contrato de prestacion de servicios N° 155-
2019-SEDAPAL, Acta de conformidad N° 003-EGASE-
2020. Sin embargo, de conformidad con las bases
integradas: "Se consideran servicios similares a los
siguientes: La prestacién y/o ejecucion de servicios ylo
Toma de muestra y andlisis de agua de uso y consumo
humano (toma en agua potable en grifos, toma de muestra
en surtidores, en piscinas, en cisternas o tanques de
almacenamiento) y/o toma de muestra y andlisis en agua
subterrénea.", siendo lo presentado "Servicio de muestras
ambientales para plantas de tratamiento de agua potable y
plantas de tratamiento de agua residual que cuentan con
instrumentos de gestion ambiental aprobado por el MVCS",
(Folio 173 al 181)

Contrato de Loacacién de Servicios CC N°004-2016
4 CONSULTORA CARRANZAE.I.R.L (21/07/2016). Conformidad de Prestacién de Servicios

S/. 674,374.75

VALIDO.
Acredita con Contrato de Locacion de Servicios.
Conformidad de Prestacion de Servicios de la contratacion

(04/08/2020). del "Servicios de anlisis de agua y suelos".
(Folio 182 al 184)
S CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO

$S/. 887,736.60

SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor AGQ PERU S.A.C. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacién se considera CALIFICADA

ertila Margf
1er Miembro del
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mité de Seleccion (T)

Presidente del
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 005-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

IPOSTOR: SGS DEL PERUS.A.C

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
El postor debe contar con la acreditacién de laboratorio de Norma ISO 17025 otorgado por un ente acreditador CUMPLE
Nacional o Internacional. Presenta Certificado del INACAL por la renovacion de la
acreditacion como Laboratorio de Ensayo, con base en la
Acreditacion: norma NTP-ISO/IEC 17025:2017
Copia del certificado o constancia de la Acreditacion por el Ente Acreditador (INACAL u otro similar segin (Folios 45 al 137)
procedencia de la acreditacion).
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 FORMAGCION A_CADEMICA CUMPLE
Coordinador (01):
DOUSTIN MARK PAUCAR BLAZ
Requisito:
Profesional Titulado en Ingenieria Ambiental y/o Biologia y/o Ingenieria Industrial y/o Ingeniero Quimico y/o Quimico
ylo Ingeniero Sanitario y/o Microbi6logo y/o Parasitélogo y/o Ing. Pesquero colegiado y habilitado. (En respuesta a la
Consulta N°62 del pliego absolutorio) VALIDO
Nota: La colegiatura y la habilitacién serén presentados por EL CONTRATISTA al inicio del servicio al Equipo DOUSTIN MARK PAUCAR BLAZ
Evaluacién de Calidad de SEDAPAL. Titulo de Ingeniero Ambiental, otorgado en fecha
27.01.2015.
fae o CIP N° 178601
Acreditacion; Fecha de colegiatura: 13.10.2015
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, ser4 verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de (Folio 140 al 141)
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, seguin corresponda.
©
En caso que el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ' : ‘ . cuwmpLE

Coordinador (01): CIP N° 178601

DOUST,IN MARK PAUCAR BLAZ : v Fecha Incorporacion CIP : 13.10.2015

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacién y/o conduccién de actividades de andlisis quimicos acreditados en: Microbiolégico y/o quimico y/o
organicos y/o Inorgénicos.

La experiencia del coordinador se contabilizara a partir de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

* Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y
afio de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

+ En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe
considerar el mes completo.

+ Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

* Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun
cuando en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las
actividades que realiz6 el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO

DEL AL : ANOS

VALIDO

Acredita con constancia de trabajo haber desempefiado el
cargo de GESTOR EHS siendo sus funciones coordinar y
supervisar actividades operativas, administrativas y

AGQ PERU S.A.C. 01/02/2017 16/056/2023 6.28 tecnicas de los ervicios de monitoreo ambiental y analisis
quimicos: microbiologico y/o quimico y/o organicos y/o
inorganicos, en diferentes sectores y endtidades del
Estado.

(Folio 142)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.28 CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 600 000,00 (Seiscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, seguin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

La prestacién y/o ejecucion de servicios y/o Toma de muestra y andlisis de agua de uso y consumo humano (toma en agua potable en grifos, toma de muestra en surtidores, en
piscinas, en cisternas o tanques de almacenamiento) y/o toma de muestra y analisis en agua subterranea.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumit en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
"Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

* Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que ejecuté el postor corresponden a la experiencia requerida.

* En el caso de consorcios, solo se considera |a experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de
la convocatoria, conforme a la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

+ Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del &rea usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de contratacién, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

+ El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacién de una declaracién jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algtin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los
postores en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccién de las bases.

+ Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracién jurada.

Ne

: - PERIODO DE EXPERIENCIA S
EMPRESA RESULTADO
: DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

Acredita con orden de servicio y conformidad, por servicio

GOLD FIELDS LA CIMA SAA Orden de Servicio 450010202 S/ 813.872.25 de analisis quimico y mlC!’OblO|égICF) de agua superficial,
! subterranea, potable residual e industrial y muestras

minerales

(Folio 148 al 158)

NO VALIDO.

Acredita con contrato de locacion de servicio y certificado
de calidad y eficiencia del servicio, por monitoreo de
analisis ambiental cuyo alcance y actividaes se realizaron
SHAHUINDO S.A.C Contrato de Locacion de Servicios SHTE6417-A $/.0.00 para i)monitoreo de agua subterranea y ii) moniteoreo de
agua de consumo, sin embargo no ha demostrado el
desagregado cuanto corresponde en monto para los
servicios que son similares a lo solicitado.

(Folio 159 al 173)

NO VALIDO.

Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,
agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregé montos de los servicios agua de consumo y
subterranea

(Folio 174 al 176 )

GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500034042 S/.0.00




NO VALIDO.
Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,

4 |GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500034155 $/.0.00 agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregé montos de los servicios agua de consumo y
subterranea
(Folio 177 al 179)

NO VALIDO.
Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,

5  [GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500034466 S/.0.00 agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregdé montos de los servicios agua de consumo y
subterranea
(Folio 180 al 182)

NO VALIDO.
Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,

6 |GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500035139 S/.0.00 agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregé montos de los servicios agua de consumo y
subterranea
(Folio 183 al 185)

NO VALIDO.
Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,

T GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500035528 S/. 0.00 agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregdé montos de los servicios agua de consumo y

v subterranea
(Folio 186 al 188)
NO VALIDO.
Acredita con orden de compra y conformidad, por servicio
de monitoreo de calidad de agua (superficial, subterranea,

8 GREAT PANTHER CORICANCHA S.A |Orden de Compra 4500036563 S/.0.00 agua de consumo, residual y calidad de aire, sin embargo,
no desagregé montos de los servicios agua de consumo y
subterranea
(Folio 189 al 191)

NO VALIDO.

Acredita con ocontrato por servicio de analisisde agua

superficial, natural de consumo, residual domestica e
9 COMPARIA MINERA MISKI MAYO Contrato N°4600037537 S/.0.00 induslriall, lsin empargo, el alcance especificaciones y

S.R.L caracteristicas tecnicas sefiala se enceuntran en anexo |,

el cual no se vicualiza. No ha desagregado los montos

para analisisde agua superficial, natural de consumo,

(Folio 192 al 205)

NO VALIDO.

La confomidad y el contrato presentado no acredita

10 |LUMINA COPPER S.A.C contrato de prestacion de servicios GAL-ADM-SUB255 $/.0.00 fehacientemente correspondencia, ya que losperiodos y los

numeros de contrato son distintos.
(Folio 206 al 209)

TOTAL:

S/, 813,872,256

CUMPLE, EL. MONTO FACTURADO ES MAYORA LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacion se considera CALIFICADA

1er Miembro del Comité de Seleccién (T)

José Felipe Fajidrdo Jordan
Presidente del Com)ité de Seleccion (T)




